
                      

              

Página: 1
 

/ 3 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

MUNICIPIO DE XANXERE 
  

          

     

Nr.:   133/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 
      

     

   Processo Adm.: 237/2024
  

   

Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 11/12/2024
  

   

CEP: 89820-000 - Xanxerê 
    

         

               

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

 O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

237/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

133/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

      

09/01/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de construção 
para uso em Construções/Reformas das famílias beneficiadas do Programa 
CONSTRUIR na cidade de Xanxerê, conforme ETP, edital e seus anexos. 

   

           

                      

  

Lote: 1 
   

                      

  

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
   

                      

  

1 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5 * CM, PADRÃO POPULAR 
LUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM 
PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR 

10,000 UND 
 

155,00 1.550,00
   

                  

                      

  

2 TRELIÇA NERVURADA TG 8, ALTURA =80,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS 
INFERIORES= 5,0 MM E SUPERIOR = 6,0MM, DIAMETRO DA DIAGONAL =4,2(M) 

100,000 m 
 

6,20 620,00
   

                  

                      

  

3 TRELICA NERVURADA TG 12, ALTURA = 120,0 MM DIÂMETRO DOS BANZOS 
INFERIORES E SUPERIORES= 6,0MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL=4,2MM (M) 

100,000 MT 
 

9,00 900,00
   

                  

                      

  

4 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SACO 50KG 800,000 UNI 
 

29,00 23.200,00
   

                      

  

5 TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM *5 X 10 X 20 CM(LXAXC) 1.000,0 UNI 
 

4,75 4.750,00
   

                      

  

6 PEDRA BRITADAN (19 A 38 MM) (M³) 50,000 MT³ 
 

122,00 6.100,00
   

                      

  

7 LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E= 150 MICRA 4 MT DE LARGURA (M²) 500,000 MT² 
 

1,90 950,00
   

                  

                      

  

8 BLOQUETE DE CONCRETO (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, BLOCO 
RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, COR NATURAL 

100,000 M² 
 

41,00 4.100,00
   

                  

                      

  

9 TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM A BASE DE RESINA ALQUIDICA, USO 
INTERNO E EXTERNO COM RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 40
METROS POR DEMÃO, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS, PARA 
APLICAÇÃO EM MADEIRAS E METAIS, ACABAMENTO BRILHANTE, COR: 
BRANCO NEVE, COM ALTA PROTEÇÃO ÀS AÇÕES DO TEMPO,
NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE
QUALIDADE DE 1ª LINHA PREMIUM. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. O 
PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, COM 
COMPROVAÇÃO MEDIANTE BOLETIM TÉCNICO.
REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES 

20,000 UNI 
 

30,00 600,00
   

                  

                      

  

10 TINTA ACRÍLICA FOSCA STANDART, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA 
COM ACABAMENTO AVELUDADO E RENDIMENTO NÃO  

20,000 LATA 
 

75,00 1.500,00
   

                  



                  

         

Página: 2
 

/ 3 
 

                  

  

INFERIOR A 200 M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE, ACONDICIONADA EM 
LATA DE 18 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E 
CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 2ª LINHA STANDART. GARANTIA DE NO 
MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 
11702/2010, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE BOLETIM TÉCNICO. 
REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES. 

               

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
   

                  

 

11 ACO CA-50 8,0MM, VERGALHÃO, BARRA DE 12,00M (UNI) 200,000 UNI 
 

39,50 7.900,00
   

                  

 

12 BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL  14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA 1.500,0 UNI 
 

3,05 4.575,00
   

                  

    

Total do Participante:
       

    

56.745,00
  

             

                  

 

Lote: 2 
   

                  

 

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
   

                  

 

13 TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE1/2 " OU 3/4" COM BICO PARA 
MANGUEIRA - JARDIM 

20,000 UND 
 

4,50 90,00
   

                 

                  

 

14 TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MÓVEL PARA COZINHA 1/2" 20,000 UNI 
 

7,00 140,00
   

                  

 

15 RALO SINFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 100 MM, SAÍDA 50MM, COM GRELHA 
QUADRADA BRANCA (UNI) 

25,000 UNI 
 

5,00 125,00
   

                 

                  

 

16 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO  500 LITROS COM TAMPA (UNI) 10,000 UNI 
 

120,00 1.200,00
   

                  

 

17 FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM 
TAMPA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 1100 LITROS (UNI) 

15,000 UNI 
 

1.500,00 22.500,00
   

                 

                  

 

18 FILTRO ANAEROBIO EM POLIETILENO DEALTA, DENSIDADE(PEAD), 
CAPACIDADE * 1100*LITROS 

15,000 UND 
 

1.180,01 17.700,15
   

                 

                  

 

19 CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIÂMETRO MÍNIMO 300MM, DIÂMETRO DE 
SAÍDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS COM TAMPA E CESTO 

15,000 UNI 
 

115,00 1.725,00
   

                 

                  

 

20 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO 
TERRA/NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN 

15,000 UNI 
 

20,00 300,00
   

                 

                  

 

21 ELETRODUTO PVC, FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 25MM 280,000 m 
 

2,50 700,00
   

                  

 

22 ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, CLASSE B DE 25MM 100,000 m 
 

17,50 1.750,00
   

                  

 

23 INTERRUPTORES SIMPLES(3MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO 
PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) (UNI) 

60,000 UNI 
 

6,81 408,60
   

                 

                  

 

24 INTERRUPTOR PARALELO 10 A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 
4" X 2"(PLACA + SUPORTE + MÓDULO) (UNI) 

10,000 UNI 
 

100,00 1.000,00
   

                 

                  

 

25 TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" 
(PLACA + SUPORTE +MODULO) (UNI) 

60,000 UND 
 

50,01 3.000,60
   

                 

                  

 

26 CAIXA SINFONADA, PVC, 150 X 150 x 50MM, COM GRELHA QUADRADA, 
BRANCA 

20,000 UNI 
 

27,00 540,00
   

                 

                  

 

27 TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS 
PREDIAIS(NBR 5688) 6 METROS 

120,000 m 
 

37,01 4.441,20
   

                 

                  

 

28 JOELHO PVC, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS 40,000 UNI 
 

9,30 372,00
   

                 

                  

 

29 TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 50MM PARA ESGOTO (UNI) 30,000 UNI 
 

11,25 337,50
   

                  

 

30 TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25MM ÁGUAFRIA (BARRA 6M) 300,000 UND 
 

20,00 6.000,00
   

                  

 

31 JOELHO PVC, 45 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS 60,000 UNI 
 

5,25 315,00
   

                 

                  

 

32 JOELHO PVC, SONDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA 80,000 UNI 
 

2,15 172,00
   

                  

 

33 JOELHO PVC, 90 GRAUS, DN 50MM PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS 15,000 UNI 
 

6,00 90,00
   

                 

                  

 

34 JOELHO PVC, 45 GRAUS, DN 50MM PARA ESGOTO OU AGUA  20,000 UNI 
 

3,49 69,80
   



                        

            

Página: 3
 

/ 3 
  

                        

    

PLUVIAIS 
                   

                        

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                        

  

35 TE SOLDÁVEL, PVC 90 GRAUS, 25MM PARA AGUA FRIA 40,000 UNI 
 

2,20 88,00
    

                        

      

Total do Participante:
          

      

63.064,85
   

                 

                        

       

Total Geral:
         

       

119.809,85
  

                 

                        

            

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL 
 

10.001.16.482.1601.1017.3.3.90.00.00 R$ 262.518,50
  

 

     

                        

          

 

Xanxerê, 
 

09/01/2025 
     

         

         

     

OSCAR MARTARELLO 
  

         

      

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 


